DIREZIONE SPORT

BANDO PUBBLICO IN FAVORE DI ASSOCIAZIONI, SOCIETA SPORTIVE DILETTANTISTICHE, NONCHE ENTI DI
PROMOZIONE SPORTIVA, PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI A SOSTEGNO DI
MANIFESTAZIONI/EVENTI IN AMBITO SPORTIVO O DI PROMOZIONE SPORTIVA SVOLTESI, O DA
SVOLGERSI NELL’ANNO 2023.

QUESITI POSTI DA OPERATORI E RELATIVE RISPOSTE, IN MERITO ALLE MODALITA ED AL CONTENUTO DELLE
ISTANZE RELATIVE AL BANDO IN OGGETTO (in grassetto le domande poste dagli operatori):

1. Inrelazione alle spese effettuate, vanno forniti anche documenti giustificativi (fatture e/o bonifici
effettuati)? Questo aspetto non pare sia indicato in alcun modo nella documentazione da
presentare.

RISPOSTA: all'art. 7 "Erogazione del beneficio economico e Rendicontazione", del Bando, precisamente
|'ultimo periodo di pagina 11 e la seguente pagina 12, ci sono le istruzioni relative alla "rendicontazione" ed
ai documenti che possono/devono essere prodotti da voi.

La documentazione relativa ai giustificativi (fatture/bonifici/scontrini parlanti, cioé i documenti che sono
indicati nel predetto art. 7) dovra essere presentata quando la manifestazione sara conclusa (oppure, nel
caso in cui al momento della presentazione della domanda di contributo la manifestazione sportiva si sia
gia svolta, una volta avuta la certezza dell'ammissione al contributo, dunque quando sara pubblica la
graduatoria degli ammessi al contributo).

Ai documenti giustificativi dovra essere allegata una breve relazione che dia conto delle spese sostenute. |
documenti giustificativi e la relazione anzidetta dovranno essere aderenti e pertinenti con quanto
dichiarato al momento della domanda di contributo (la relazione dovra dimostrare che si & fatto quanto si
dichiarava di voler fare al momento della domanda di contributo).

Per maggiore chiarezza, al momento della presentazione della domanda si presenta un bilancio (previsto)
della manifestazione (entrate/uscite), qualora poi l'istante venga ammesso all'erogazione del contributo,
una volta terminata la manifestazione sportiva si dovra produrre la documentazione giustificativa. Con
guesta documentazione giustificativa noi potremo valutare I'entita effettiva del contributo da liquidare.

2. Istruzioni per la compilazione: che cosa bisogna indicare (e dove)? non ci sono caselle da barrare
né firma da apporre in calce.

RISPOSTA: si tratta solo di "istruzioni", non € necessario compilare nulla.

3. Modulo BENF, serve per iscrivere le ASD all'anagrafe fornitori del Comune di Genova in caso non
fossero gia iscritte?

RISPOSTA: Esattamente! Il modulo & da compilare solo nel caso I'ASD/SSD non sia ancora iscritta
all'anagrafe dei creditori del Comune.

4. Dichiarazione sostitutiva BENF: chi la deve compilare? Ma soprattutto, sotto la dicitura
DICHIARA... cosa bisogna inserire?



RISPOSTA: Nella Dichiarazione sostitutiva BENF. si dovrebbe dare atto di essere il legale rappresentante
dell'ASD/SSD. In realta questa informazione si evince anche dal "Modello Benf. associazioni". Si tratta
probabilmente di un refuso in fase di caricamento dei documenti. Per fare chiarezza, & solo il "Modello
Benf. associazioni" il documento da compilare, dove indicare il legale rappresentante.

5. Allegato A: & un PDF non editabile, scriviamo a mano? Per inserire le descrizioni ci sono un paio di
righe per ogni voce, non so se bastino... o mettiamo tutto nella relazione descrittiva che va
allegata come indicato nello stesso Allegato A tra i documenti da presentare?

RISPOSTA: potete utilizzare la modalita "compila e firma", che & disponibile sui programmi che leggono file
pdf (Adobe Acrobat ad esempio). Se non siete pratici con tale modalita, nessun problema. Ho caricato sulla
pagina dell'amministrazione trasparente dove e pubblicato il bando (
https://www.comune.genova.it/content/bando-pubblico-I%E2%80%99erogazione-di-contributi-economici-
favore-di-asdssd-nonch%C3%A9-enti-di-promozio ) un modello di istanza in versione "word", editabile.
Potete utilizzare questo documento e poi convertirlo in pdf.

6. | documenti possono essere firmati digitalmente dai legali rappresentanti (i Presidenti) delle due
ASD o vanno vergati a mano?

RISPOSTA: | documenti, preferibilmente, andrebbero firmati digitalmente (& la modalita pil corretta). La
firma autografa € possibile, ma in tal caso va allegata la copia del documento di identita del sottoscrittore.

Genova 21/11/2023.
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